

Handläggare
Linnéa Lundbäck
Telefon: 08-50810063**Till**
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2024-06-13

Två medborgarförslag om trygghetsfrågor, renhållning samt efterlevnad av regler och föreskrifter på Strandvägen

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslagen.

Sammanfattning

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit två medborgarförslag som handlar om trygghetsfrågor, renhållning och bristen på efterlevnad av regler och föreskrifter på Strandvägen.

I medborgarförslagen beskrivs att det längs med Strandvägskajen finns stora problem med bland annat nedskräpning, olovligt utformade uteserveringar och byggnader samt olagliga aktiviteter. Förslagsställarna framför att staden behöver vidta kraftfulla och omedelbara åtgärder för att komma till rätta med problemen och för att den värdefulla offentliga miljö som Strandvägen erbjuder ska komma till glädje och nytta för stadens alla invånare och miljontals besökare.

Sammantaget kan förvaltningen konstatera att det pågår en rad insatser för att ytterligare utveckla Strandvägens kaj både vad gäller trivsel och trygghet. Bland annat kommer en del av Strandvägens kaj under 2024 att aktiveras som ”Sommarkaj” inom ramen för trafikkontorets Levande Stockholm. Vad gäller det förslagsställarna framför om olovligt utformade uteserveringar så pågår för närvarande flera tillsynsärenden, men där de juridiska processerna ännu inte är avslutade. Förvaltningen har även tillsammans med polisen bjudit in till trygghetsvandring på Strandvägen dit invånare välkomnas för att tillsammans med representanter från Stockholms stad och polisen identifiera otrygga platser och brister i utemiljön. De brister som identifieras kommer att tas omhand och följas upp.

Bakgrund

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit två medborgarförslag som handlar om trygghetsfrågor, renhållning och bristen på efterlevnad av regler och föreskrifter på Strandvägen. Vid nämndens sammanträde den 18 april respektive den 15 maj beslutade nämnden att överlämna medborgarförslagen till förvaltningen för beredning.

Ärendet

De två medborgarförslagen handlar om utvecklingen och underhållet av Strandvägens kaj, som enligt de båda förslagsställarna har blivit allt sämre på senare tid.

I medborgarförslagen beskrivs att det längs med Strandvägskajen finns stora problem med bland annat nedskräpning, olovligt utformade uteserveringar och byggnader samt olagliga aktiviteter. Förslagsställarna anser att det finns en bristande efterlevnad av gällande regler och föreskrifter och att ingen förvaltning inom Stockholms stad tar ansvar för platsen. Sammantaget har det enligt förslagsställarna lett till att platsen upplevs som misskött och otrygg, såväl för närboende som för besökare.

I medborgarförslagen framförs att staden behöver vidta kraftfulla och omedelbara åtgärder för att komma till rätta med problemen och för att den värdefulla offentliga miljö som Strandvägen erbjuder ska komma till glädje och nytta för stadens alla invånare och miljontals besökare.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kvalitetsavdelningen. Förvaltningen har även samrått med trafikkontoret och stadsbyggnadskontoret.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Ansvar för skötsel, tillsyn, underhåll och utveckling av Strandvägens kaj åligger i huvudsak trafikkontoret, Stockholms Hamnar och stadsbyggnadskontoret.

I april 2024 hölls ett samverkansmöte mellan trafikkontoret, stadsdelsförvaltningen, Stockholms Hamnar, stadsbyggnadskontoret och S:t Eriks Markutveckling vid Strandvägens kaj. Syftet var att tillsammans se över förutsättningarna på platsen samt att ge en uppdatering om de utvecklingsplaner som finns.

Flera insatser för att öka trivsel och trygghet på Strandvägen håller redan nu på att genomföras och ytterligare planeras under året.

I Stockholms stads budget för 2024 gavs trafiknämnden i uppdrag att utreda hur Strandvägens kaj ska göras bilfri till sommaren 2024, samt att alla parkeringsplatser på Strandvägen ska tas bort under mandatperioden. Trafikkontoret arbetar under året med utredningsuppdraget som även inbegriper hur Strandvägen ska utvecklas framöver.

Från mitten av maj till september 2024 kommer en del av Strandvägens kaj att aktiveras som ”Sommarkaj” inom ramen för trafikkontorets Levande Stockholm. Parkeringsplatserna, undantaget de med laddstolpar, kommer under perioden att tas bort och ersättas med möblemang och växter. Under denna period kommer även farthinder att tillföras på bilvägen för att förhindra fortkörning.

Vad gäller det förslagsställarna framför om olovligt utformade uteserveringar längs med kajen så pågår för närvarande flera tillsynsärenden, men där de juridiska processerna ännu inte är avslutade. Stadsbyggnadskontoret har även mottagit ett antal ansökningar om bygglov för tillbyggnader, men som fått avslag. Bygglov har beviljats till uppförande av tre nya och enhetligt utformade restaurangpaviljonger. Två av de befintliga serveringsbyggnaderna kommer i och med detta att rivras. Därutöver kommer återvinningsstationen som står längs med kajen att flyttas.

Tillsammans med polisen har förvaltningen bjudit in till trygghetsvandring på Strandvägen, den 29 maj 2024. Till trygghetsvandringen välkomnas invånare för att tillsammans med representanter från Stockholms stad och polisen identifiera otrygga platser och brister i utemiljön. De brister som identifieras kommer att tas omhand och följas upp.

Sammantaget kan förvaltningen konstatera att det pågår en rad insatser för att ytterligare utveckla Strandvägens kaj både vad gäller trivsel och trygghet. Förvaltningen har upparbetade kontaktvägar till de övriga förvaltningar och bolag inom staden med ansvar för platsen, i händelse av att nya utvecklingsbehov identifieras.

Slutligen vill förvaltningen uppmuntra till användning av stadens app ”Tyck till”. Där kan privatpersoner göra felanmälningar för stadens trafik- och utemiljö. På så vis kan staden snabbt få kännedom om, och åtgärda, identifierade brister.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslagen.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam
Avdelningschef
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag om trygghetsfrågor och renhållning kring Strandvägen.
2. Medborgarförslag för att åtgärda bristen på efterlevnad av regler och föreskrifter på Strandvägen.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-05-28
Maria Härenstam, Avdelningschef	2024-05-28